1

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE

CAMPO ALEGRE - IPRECAL
Avenida Cel. Bento Amorim, 506 – Centro

Campo Alegre–SC
iprecal@campoalegre.sc.gov.br

(47) 3632-1574

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL ONLINE
Nº 01/2021 - IPRECAL

“DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA
VIRTUAL/ONLINE Nº 01/2021, DO INSTITUTO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO
MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE – IPRECAL E ESTABELECE
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Diretor Executivo do INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE - IPRECAL, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os interessados e Munícipes que:

CONSIDERANDO, a obrigatoriedade desta autarquia em cumprir o disposto no Art. 99
da Lei Complementar nº 4217/2014, que trata da prestação de contas;

CONSIDERANDO o dever de respeitar as medidas restritivas de enfrentamento da
disseminação do coronavirus (COVID-19), em especial quanto a aglomeração de
pessoas;

Resolve:

Realizar Audiência Pública na forma virtual/online, atendendo ao disposto no art. 99,
da Lei Complementar nº 4217/2014 e ainda, ao princípio da transparência, prestando
contas do exercício 2020, do INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE - IPRECAL.

Art.1º Fica marcada para o dia 31 de março de 2021, às 10h30min (horário de São
Paulo), Audiência Pública Virtual/Online, para a devida prestação de contas do
IPRECAL, referente ao exercício de 2020.

§ 1º A Audiência que trata o caput deste artigo será realizada na forma VIRTUAL
ONLINE (ID da reunião: 993 5215 2911), às 10h30min (horário de São Paulo), na
plataforma “zoom”, acessível pelo link público
https://zoom.us/j/99352152911?pwd=QVFWQmh4Tnlaa0lKc3JOemg2OFd5Zz09 , utilizando a
senha de acesso: iprecal

§ 2º As eventuais dúvidas e questionamentos pertinentes ao assunto tratado na
Audiência, poderão ser dirimidas via “chat”, na própria plataforma virtual mencionada

mailto:iprecal@campoalegre.sc.gov.br
https://zoom.us/j/99352152911?pwd=QVFWQmh4Tnlaa0lKc3JOemg2OFd5Zz09

2

no parágrafo anterior, devendo, o interessado, se identificar com nome e CPF, para
fins de registro.

§ 3º Ficam convidadas todas as autoridades deste Município, bem como todos os
Munícipes e demais interessados, para participar da referida Audiência, para fins de
dar ciência quanto a prestação de contas do INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE – IPRECAL, referente ao
exercício de 2020.

Art.2º Este Edital será publicado na íntegra no órgão de publicações oficiais do
Município de Campo Alegre/SC “DOM/SC”
(https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/), no site do Município de Campo
Alegre/SC (www.campoalegre.sc.gov.br) e ainda, em jornal de circulação
local/regional.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Campo Alegre/SC., 25 de março de 2021.

JEFFERSON JEAN DUVOISIN
Diretor Executivo do IPRECAL

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

		2021-03-25T14:02:06-0300
	JEFFERSON JEAN DUVOISIN:02570209937

		2021-03-25T14:05:22-0300
	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS:04616444000107